



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



ANEXO I

TERMO DE REFERÊNCIA

PREGÃO PRESENCIAL – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP

- **INTRODUÇÃO** A presente licitação tem como objetivo atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras, Viação e Infra-estrutura da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu-PA.

1. **OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAREM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NOS VEÍCULOS PESADOS E MÁQUINAS DA FROTA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E INFRA-ESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA.

2. **DESCRIÇÃO DA ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS.**

A proposta deverá ter a descrição dos produtos/serviços, quantidades e os valores unitários e valores POR ITENS e totais, validade das propostas.

3. **DA FORMA E PERIODO DE FORNECIMENTO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS.**

Os produtos/serviços serão entregues de acordo com a necessidade da Secretaria Municipal de Obras, Viação e Infra-estrutura do Município de Vitória do Xingu – PA, mediante empenho.

4. **DOS SERVIDORES RESPONSÁVEIS PELO ACOMPANHAMENTO DA EXECUÇÃO DO CONTRATO.**

O servidor designado por cada secretaria será o responsável pela fiscalização e acompanhamento e seus contratos

5. **JUSTIFICATIVA:** Manter a frota de veículos e máquinas desta Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu em perfeitas condições de uso, de tráfego, rendimento e segurança; evitando desta forma prejuízos para o funcionamento das atividades da Secretaria Municipal de Obras, Viação e Infra-estrutura e diversos setores da administração pública deste município que depende destes serviços, cabendo à empresa especializada executar serviços de manutenção preventiva e corretiva.

6. **DA REALIZAÇÃO PELO TIPO DE LICITAÇÃO.**

Modalidade de Licitação/Tipo de Licitação: Pregão Presencial SRP, SISTEMA DE REISTRO DE PREÇO Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores que lhe foram introduzidas

7. **DA ESTIMATIVA**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	SERVIÇO MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K, RETROESCAVADEIRA 416E CARTEPILLAR.		150,000	HORA	213,33	31999,95

Especificação : SERVIÇO MECÂNICO MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA (SUBSTITUIÇÃO PEÇAS TROCA DE ÓLEO DO MOTOR, TROCA DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA).

Valor total extenso:

2	SERVIÇO MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 170B E 140B, TRATOR DE PNEU NEW HOLLAND		250,000	HORA	173,33	43333,25
---	----------------------------------------------------------------------------	--	---------	------	--------	----------

Especificação : SERVIÇO MECÂNICO MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA (SUBSTITUIR PEÇAS, TROCA DO ÓLEO DO MOTOR, TROCA DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA) MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 170B E 140B, TRATOR DE PNEU NEW HOLLAND TT4030; TRATOR DE ESTEIRA NEW HOLLAND 140B E 7D.

Valor total extenso:

3	SERVIÇO RETROESCAVADEIRA MASSEY FERGUSSON MF 96; TRATOR DE PNEU MASSEY		250,000	HORA	140,00	35000,00
---	------------------------------------------------------------------------	--	---------	------	--------	----------

CNPJ: 34.887.935/0001-53

AV: MANOEL FELIX DE FARIAS, Nº 174 – CENTRO – CEP 68.383-000 . VITÓRIA DO XINGU – FONE: (93)3521-1479



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



Especificação : SERVIÇO MECÂNICO MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA(SUBSTITUIÇÃO PEÇAS, TROCA DO ÓLEO DO MOTOR, TROCA DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA) RETROESCAVADEIRA MASSEY FERGUSSON MF 96; TRATOR DE PNEU MASSEY FERGUSSON MF4292; TRATOR DE PNEU MASSEY FERGUSSON MF4283.

Valor total extenso:

4	SERVIÇO MOTONIVELADORA CASE 845B; TRATOR DE PNEU CASE 80 FARMALL		200,000	HORA	200,00	40000,00
---	---------------------------------------------------------------------	--	---------	------	--------	----------

Especificação : SERVIÇO MECÂNICO MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA(SUBSTITUIÇÃO PEÇAS, TROCA DO ÓLEO DO MOTOR, TROCA DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA)

Valor total extenso:

5	SERVIÇO ESCAVADEIRA HIDRAULICA JHON DEERE 210G; TRATOR ESTEIRA JHON DEERE 700J		120,000	HORA	213,33	25599,96
---	--------------------------------------------------------------------------------	--	---------	------	--------	----------

Especificação : SERVIÇO MECÂNICO MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA(SUBSTITUIÇÃO PEÇAS, TROCA DO ÓLEO DO MOTOR, TROCA DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA)

Valor total extenso:

6	SERVIÇO RETROESCAVADEIRA RANDON RD406		60,000	HORA	213,33	12799,98
---	---------------------------------------	--	--------	------	--------	----------

Especificação : SERVIÇO MECÂNICO MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA(SUBSTITUIÇÃO PEÇAS, TROCA DO ÓLEO DO MOTOR, TROCA DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA)

Valor total extenso:

7	SERVIÇO RETROESCAVADEIRA JCB		60,000	HORA	173,33	10399,98
---	------------------------------	--	--------	------	--------	----------

Especificação : SERVIÇO MECÂNICO MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA(SUBSTITUIÇÃO PEÇAS, TROCA DO ÓLEO DO MOTOR, TROCA DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA)

Valor total extenso:

8	SERVIÇO BOBCAT VOLVO MC80B		60,000	HORA	133,33	7999,98
---	----------------------------	--	--------	------	--------	---------

Especificação : SERVIÇO MECÂNICO MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA(SUBSTITUIÇÃO PEÇAS, TROCA DO ÓLEO DO MOTOR, TROCA DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA)

Valor total extenso:

9	SERVIÇO PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND 12B; PÁ CARREGADEIRA SDLG 938L		30,000	HORA	160,00	4800,00
---	--------------------------------------------------------------------	--	--------	------	--------	---------

Especificação : SERVIÇO MECÂNICO MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA(SUBSTITUIÇÃO PEÇAS, TROCA DO ÓLEO DO MOTOR, TROCA DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA)

Valor total extenso:

10	SERVIÇO ELÉTRICO HORAS TÉCNICAS; MOTONIVELADORA CARTEPILLAR 120K E RETRO		35,000	HORA	183,33	6416,66
----	--------------------------------------------------------------------------------	--	--------	------	--------	---------

Especificação : SERVIÇO ELÉTRICO HORAS TÉCNICAS;(MANUTENÇÃO COM O AUXILIO DO COMPUTADOR - SCANNER; REVISÃO DOS CHICOTES; CONserto DE VIDRO ELÉTRICO/TRAVA ELÉTRICA; ALTERNADORES/MOTORES DE PARTIDA E VENTONHA; BATERIAS; LAMPADAS; PAINEL DE INSTRUMENTOS/MEDIDORES; SISTEMA DE INJEÇÃO) MOTONIVELADORA CARTEPILLAR 120K E RETROESCAVADEIRA 416E CATERPILLAR.

Valor total extenso:

11	SERVIÇO ELÉTRICO HORAS TÉCNICAS; MOTONIVELADORAS NEW HOLLAND 170B E 140B; TRATOR		45,000	HORA	180,00	8100,00
----	----------------------------------------------------------------------------------------	--	--------	------	--------	---------

CNPJ: 34.887.935/0001-53

AV: MANOEL FELIX DE FARIAS, Nº 174 - CENTRO - CEP 68.383-000 . VITÓRIA DO XINGU - FONE: (93)3521-1479



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



Especificação : SERVIÇO ELÉTRICO HORAS TÉCNICAS;(MANUTENÇÃO COM O AUXILIO DO COMPUTADOR - SCANNER; REVISÃO DOS CHICOTES; CONserto DE VIDRO ELÉTRICO/TRAVA ELÉTRICA; ALTERNADORES/MOTORES DE PARTIDA E VENTONINHA; BATERIAS; LAMPADAS; PAINEL DE INSTRUMENTOS/MEDIDORES; SISTEMA DE INJEÇÃO) MOTONIVELADORAS NEW HOLLAND 170B E 140B; TRATOR DE PNEU NEW HOLLAND TT4030; TRATOR DE ESTEIRA NEW HOLLAND 140B E 7D.

Valor total extenso:

12	SERVIÇO ELÉTRICO HORAS TÉCNICAS; RETROESCAVADEIRA MASSEY FERGUSON MF 96; TRATOR		50,000	HORA	176,67	8833,35
----	---------------------------------------------------------------------------------	--	--------	------	--------	---------

Especificação : SERVIÇO ELÉTRICO HORAS TÉCNICAS;(MANUTENÇÃO COM O AUXILIO DO COMPUTADOR - SCANNER; REVISÃO DOS CHICOTES; CONserto DE VIDRO ELÉTRICO/TRAVA ELÉTRICA; ALTERNADORES/MOTORES DE PARTIDA E VENTONINHA; BATERIAS; LAMPADAS; PAINEL DE INSTRUMENTOS/MEDIDORES; SISTEMA DE INJEÇÃO) RETROESCAVADEIRA MASSEY FERGUSON MF 96; TRATOR DE PNEU MASSEY FERGUSON MF4292; TRATOR DE PNEU MASSEY FERGUSON MF4283.

Valor total extenso:

13	SERVIÇO ELÉTRICO HORAS TÉCNICAS; MOTONIVELADORA CASE 845 B; TRATOR DE PNEU CASE		35,000	HORA	163,33	5716,66
----	---------------------------------------------------------------------------------	--	--------	------	--------	---------

Especificação : SERVIÇO ELÉTRICO HORAS TÉCNICAS;(MANUTENÇÃO COM O AUXILIO DO COMPUTADOR - SCANNER; REVISÃO DOS CHICOTES; CONserto DE VIDRO ELÉTRICO/TRAVA ELÉTRICA; ALTERNADORES/MOTORES DE PARTIDA E VENTONINHA; BATERIAS; LAMPADAS; PAINEL DE INSTRUMENTOS/MEDIDORES; SISTEMA DE INJEÇÃO) MOTONIVELADORA CASE 845 B, TRATOR DE PNEU CASE 80 FARMALL.

Valor total extenso:

14	SERVIÇO ELÉTRICO HORAS TÉCNICAS; ESCAVADEIRA HIDRAULICA JHON DEERE 210G; TRATOR		35,000	HORA	200,00	7000,00
----	---------------------------------------------------------------------------------	--	--------	------	--------	---------

Especificação : SERVIÇO ELÉTRICO HORAS TÉCNICAS;(MANUTENÇÃO COM O AUXILIO DO COMPUTADOR - SCANNER; REVISÃO DOS CHICOTES; CONserto DE VIDRO ELÉTRICO/TRAVA ELÉTRICA; ALTERNADORES/MOTORES DE PARTIDA E VENTONINHA; BATERIAS; LAMPADAS; PAINEL DE INSTRUMENTOS/MEDIDORES; SISTEMA DE INJEÇÃO) ESCAVADEIRA HIDRAULICA JHON DEERE 210G; TRATOR DE ESTEIRA JHON DEERE 700J.

Valor total extenso:

15	SERVIÇO ELÉTRICO HORAS TÉCNICAS; RETROESCAVADEIRA RANDON RD406		20,000	HORA	173,33	3466,66
----	----------------------------------------------------------------	--	--------	------	--------	---------

Especificação : SERVIÇO ELÉTRICO HORAS TÉCNICAS;(MANUTENÇÃO COM O AUXILIO DO COMPUTADOR - SCANNER; REVISÃO DOS CHICOTES; CONserto DE VIDRO ELÉTRICO/TRAVA ELÉTRICA; ALTERNADORES/MOTORES DE PARTIDA E VENTONINHA; BATERIAS; LAMPADAS; PAINEL DE INSTRUMENTOS/MEDIDORES; SISTEMA DE INJEÇÃO).

Valor total extenso:

16	SERVIÇO ELÉTRICO HORAS TÉCNICAS; RETROESCAVADEIRA JCB.		20,000	HORA	203,33	4066,66
----	--------------------------------------------------------	--	--------	------	--------	---------

Especificação : SERVIÇO ELÉTRICO HORAS TÉCNICAS;(MANUTENÇÃO COM O AUXILIO DO COMPUTADOR - SCANNER; REVISÃO DOS CHICOTES; CONserto DE VIDRO ELÉTRICO/TRAVA ELÉTRICA; ALTERNADORES/MOTORES DE PARTIDA E VENTONINHA; BATERIAS; LAMPADAS; PAINEL DE INSTRUMENTOS/MEDIDORES; SISTEMA DE INJEÇÃO).

Valor total extenso:

CNPJ: 34.887.935/0001-53

AV: MANOEL FELIX DE FARIAS, Nº 174 - CENTRO - CEP 68.383-000 . VITÓRIA DO XINGU - FONE: (93)3521-1479



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



17	SERVIÇO ELÉTRICO HORAS TÉCNICAS; BOBCAT VOLVO MC80B.		5,000	HORA	163,33	816,67
----	------------------------------------------------------	--	-------	------	--------	--------

Especificação : SERVIÇO ELÉTRICO HORAS TÉCNICAS;(MANUTENÇÃO COM O AUXILIO DO COMPUTADOR - SCANNER; REVISÃO DOS CHICOTES; CONSERTO DE VIDRO ELÉTRICO/TRAVA ELÉTRICA; ALTERNADORES/MOTORES DE PARTIDA E VENTOINHA; BATERIAS; LAMPADAS; PAINEL DE INSTRUMENTOS/MEDIDORES; SISTEMA DE INJEÇÃO).

Valor total extenso:

18	SERVIÇO ELÉTRICO HORAS TÉCNICAS; PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND 12B; PÁ CARREGADEIRA		20,000	HORA	200,00	4000,00
----	-----------------------------------------------------------------------------------	--	--------	------	--------	---------

Especificação : SERVIÇO ELÉTRICO HORAS TÉCNICAS;(MANUTENÇÃO COM O AUXILIO DO COMPUTADOR - SCANNER; REVISÃO DOS CHICOTES; CONSERTO DE VIDRO ELÉTRICO/TRAVA ELÉTRICA; ALTERNADORES/MOTORES DE PARTIDA E VENTOINHA; BATERIAS; LAMPADAS; PAINEL DE INSTRUMENTOS/MEDIDORES; SISTEMA DE INJEÇÃO). PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND 12B; PÁ CARREGADEIRA SDLG938L.

Valor total extenso:

19	SERVIÇO DE AR CONDICIONADO; MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K E RETROESCAVADEIRA		10,000	UNIDADE	213,33	2133,33
----	--------------------------------------------------------------------------------	--	--------	---------	--------	---------

Especificação : SERVIÇO DE AR CONDICIONADO (CARGA DE GÁS; CONSERTO DO SISTEMA ELÉTRICO E VENTILAÇÃO FORÇADA, RETIFICA E TROCA DO COMPRESSOR, CONSERTO DE CONDESADOR E ELETROVENTILADOR, CONSERTO DE MANGUEIRAS; TROCA DO FILTRO DE SECAGEM E VALVULA DE EXPANSÃO; LIMPEZA DO SISTEMA; CONSERTO DO EVAPORADOR) MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K E RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR 416E.

Valor total extenso:

20	SERVIÇO DE AR CONDICIONADO, MOTONIVELADORAS NEW HOLLAND 170B E 140B; TRATOR		10,000	UNIDADE	216,67	2166,67
----	-----------------------------------------------------------------------------	--	--------	---------	--------	---------

Especificação : SERVIÇO DE AR CONDICIONADO (CARGA DE GÁS; CONSERTO DO SISTEMA ELÉTRICO E VENTILAÇÃO FORÇADA, RETIFICA E TROCA DO COMPRESSOR, CONSERTO DE CONDESADOR E ELETROVENTILADOR, CONSERTO DE MANGUEIRAS; TROCA DO FILTRO DE SECAGEM E VALVULA DE EXPANSÃO; LIMPEZA DO SISTEMA; CONSERTO DO EVAPORADOR) MOTONIVELADORAS NEW HOLLAND 170B E 140B; TRATOR DE PNEU NEW HOLLAND TT4030; TRATOR DE ESTEIRA NEW HOLLAND 140B E 7D.

Valor total extenso:

21	SERVIÇO DE AR CONDICIONADO, RETROESCAVADEIRA MASSEY FERGUSSON MF 96; TRATOR		12,000	UNIDADE	180,00	2160,00
----	-----------------------------------------------------------------------------	--	--------	---------	--------	---------

Especificação : SERVIÇO DE AR CONDICIONADO (CARGA DE GÁS; CONSERTO DO SISTEMA ELÉTRICO E VENTILAÇÃO FORÇADA, RETIFICA E TROCA DO COMPRESSOR, CONSERTO DE CONDESADOR E ELETROVENTILADOR, CONSERTO DE MANGUEIRAS; TROCA DO FILTRO DE SECAGEM E VALVULA DE EXPANSÃO; LIMPEZA DO SISTEMA; CONSERTO DO EVAPORADOR) RETROESCAVADEIRA MASSEY FERGUSSON MF 96; TRATOR DE PNEU MASSEY FERGUSSON MF4292; TRATOR DE PNEU MASSEY FERGUSSON MF4283.

Valor total extenso:

22	SERVIÇO DE AR CONDICIONADO, MOTONIVELADORA CASE 845 B; TRATOR DE PNEU CASE 80		10,000	UNIDADE	183,33	1833,33
----	-------------------------------------------------------------------------------	--	--------	---------	--------	---------

CNPJ: 34.887.935/0001-53

AV: MANOEL FELIX DE FARIAS, Nº 174 - CENTRO - CEP 68.383-000 . VITÓRIA DO XINGU - FONE: (93)3521-1479



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



Especificação : SERVIÇO DE AR CONDICIONADO (CARGA DE GÁS; CONSERTO DO SISTEMA ELÉTRICO E VENTILAÇÃO FORÇADA, RETIFICA E TROCA DO COMPRESSOR, CONSERTO DE CONDESADOR E ELETROVENTILADOR, CONSERTO DE MANGUEIRAS; TROCA DO FILTRO DE SECAGEM E VALVULA DE EXPANSÃO; LIMPEZA DO SISTEMA; CONSERTO DO EVAPORADOR) MOTONIVELADORA CASE 845 B, TRATOR DE PNEU CASE 80 FARMALL

Valor total extenso:

23	SERVIÇO DE AR CONDICIONADO, ESCAVADEIRA HIDRAULICA JHON DEERE 210G; TRATOR		10,000	UNIDADE	200,00	2000,00
----	----------------------------------------------------------------------------	--	--------	---------	--------	---------

Especificação : SERVIÇO DE AR CONDICIONADO (CARGA DE GÁS; CONSERTO DO SISTEMA ELÉTRICO E VENTILAÇÃO FORÇADA, RETIFICA E TROCA DO COMPRESSOR, CONSERTO DE CONDESADOR E ELETROVENTILADOR, CONSERTO DE MANGUEIRAS; TROCA DO FILTRO DE SECAGEM E VALVULA DE EXPANSÃO; LIMPEZA DO SISTEMA; CONSERTO DO EVAPORADOR) ESCAVADEIRA HIDRAULICA JHON DEERE 210G, TRATOR DE ESTEIRA JHON DEERE 700J.

Valor total extenso:

24	SERVIÇO DE AR CONDICIONADO, RETROESCAVADEIRA RANDO RD406		4,000	UNIDADE	200,00	800,00
----	----------------------------------------------------------	--	-------	---------	--------	--------

Especificação : SERVIÇO DE AR CONDICIONADO (CARGA DE GÁS; CONSERTO DO SISTEMA ELÉTRICO E VENTILAÇÃO FORÇADA, RETIFICA E TROCA DO COMPRESSOR, CONSERTO DE CONDESADOR E ELETROVENTILADOR, CONSERTO DE MANGUEIRAS; TROCA DO FILTRO DE SECAGEM E VALVULA DE EXPANSÃO; LIMPEZA DO SISTEMA; CONSERTO DO EVAPORADOR).

Valor total extenso:

25	SERVIÇO DE AR CONDICIONADO, RETROESCAVADEIRA JCB		4,000	UNIDADE	183,33	733,33
----	--------------------------------------------------	--	-------	---------	--------	--------

Especificação : SERVIÇO DE AR CONDICIONADO (CARGA DE GÁS; CONSERTO DO SISTEMA ELÉTRICO E VENTILAÇÃO FORÇADA, RETIFICA E TROCA DO COMPRESSOR, CONSERTO DE CONDESADOR E ELETROVENTILADOR, CONSERTO DE MANGUEIRAS; TROCA DO FILTRO DE SECAGEM E VALVULA DE EXPANSÃO; LIMPEZA DO SISTEMA; CONSERTO DO EVAPORADOR).

Valor total extenso:

26	SERVIÇO DE AR CONDICIONADO, BOBCAT VOLVO MC80B		5,000	UNIDADE	180,00	900,00
----	------------------------------------------------	--	-------	---------	--------	--------

Especificação : SERVIÇO DE AR CONDICIONADO (CARGA DE GÁS; CONSERTO DO SISTEMA ELÉTRICO E VENTILAÇÃO FORÇADA, RETIFICA E TROCA DO COMPRESSOR, CONSERTO DE CONDESADOR E ELETROVENTILADOR, CONSERTO DE MANGUEIRAS; TROCA DO FILTRO DE SECAGEM E VALVULA DE EXPANSÃO; LIMPEZA DO SISTEMA; CONSERTO DO EVAPORADOR).

Valor total extenso:

27	SERVIÇO DE AR CONDICIONADO, PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND 12B; PÁ CARREGADEIRA		6,000	UNIDADE	216,67	1300,00
----	------------------------------------------------------------------------------	--	-------	---------	--------	---------

Especificação : SERVIÇO DE AR CONDICIONADO (CARGA DE GÁS; CONSERTO DO SISTEMA ELÉTRICO E VENTILAÇÃO FORÇADA, RETIFICA E TROCA DO COMPRESSOR, CONSERTO DE CONDESADOR E ELETROVENTILADOR, CONSERTO DE MANGUEIRAS; TROCA DO FILTRO DE SECAGEM E VALVULA DE EXPANSÃO; LIMPEZA DO SISTEMA; CONSERTO DO EVAPORADOR) PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND 12B; PÁ CARREGADEIRA SDLG 938L.

Valor total extenso:

CNPJ: 34.887.935/0001-53

AV: MANOEL FELIX DE FARIAS, Nº 174 - CENTRO - CEP 68.383-000 . VITÓRIA DO XINGU - FONE: (93)3521-1479



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



28	SERVIÇO ELÉTRICO HORAS TÉCNICAS, CAMINHÃO FORD CARGO2622/2629 CAMINHÃO FRODF4000		50,000	HORA	160,00	8000,00
----	----------------------------------------------------------------------------------	--	--------	------	--------	---------

Especificação : SERVIÇO ELÉTRICO HORAS TÉCNICAS(MANUTENÇÃO COM O AUXILIO DO COMPUTADOR - SCANNER, REVISÃO DOS CHICOTES, CONSERTO DE VIDRO ELÉTRICO/TRAVA ELÉTRICA, ALTERNADORES/MOTORES DE PARTIDA E VENTONINHA, BATERIAS, LAMPADAS, PAINEL DE INSTRUMENTOS/MEDIDORES, SISTEMA DE INJEÇÃO)

Valor total extenso:

29	SERVIÇO ELÉTRICO HORAS TÉCNICAS, CAMINHÃO COLETOR DE LIXO IVECO		50,000	HORA	173,33	8666,65
----	-----------------------------------------------------------------	--	--------	------	--------	---------

Especificação : SERVIÇO ELÉTRICO HORAS TÉCNICAS(MANUTENÇÃO COM O AUXILIO DO COMPUTADOR - SCANNER, REVISÃO DOS CHICOTES, CONSERTO DE VIDRO ELÉTRICO/TRAVA ELÉTRICA, ALTERNADORES/MOTORES DE PARTIDA E VENTONINHA, BATERIAS, LAMPADAS, PAINEL DE INSTRUMENTOS/MEDIDORES, SISTEMA DE INJEÇÃO)

Valor total extenso:

30	SERVIÇO ELÉTRICO HORAS TÉCNICAS, CAMINHÃO WOLKSWAGEM 26.280/24.220/13.180		50,000	HORA	180,00	9000,00
----	---------------------------------------------------------------------------	--	--------	------	--------	---------

Especificação : SERVIÇO ELÉTRICO HORAS TÉCNICAS(MANUTENÇÃO COM O AUXILIO DO COMPUTADOR - SCANNER, REVISÃO DOS CHICOTES, CONSERTO DE VIDRO ELÉTRICO/TRAVA ELÉTRICA, ALTERNADORES/MOTORES DE PARTIDA E VENTONINHA, BATERIAS, LAMPADAS, PAINEL DE INSTRUMENTOS/MEDIDORES, SISTEMA DE INJEÇÃO)

Valor total extenso:

31	SERVIÇO DE AR CONDICIONADO, CAMINHÃO FORD CARGO 2622/2629/- CAMINHÃO FORD F4000		10,000	UNIDADE	180,00	1800,00
----	---------------------------------------------------------------------------------	--	--------	---------	--------	---------

Especificação : SERVIÇO DE AR CONDICIONADO (CARGA DE GÁS; CONSERTO DO SISTEMA ELÉTRICO E VENTILAÇÃO FORÇADA, RETIFICA E TROCA DO COMPRESSOR, CONSERTO DE CONDESADOR E ELETROVENTILADOR, CONSERTO DE MANGUEIRAS; TROCA DO FILTRO DE SECAGEM E VALVULA DE EXPANSÃO; LIMPEZA DO SISTEMA; CONSERTO DO EVAPORADOR).

Valor total extenso:

32	SERVIÇO DE AR CONDICIONADO, CAMINHÃO COLETOR DE LIXO IVECO		5,000	UNIDADE	196,67	983,34
----	------------------------------------------------------------	--	-------	---------	--------	--------

Especificação : SERVIÇO DE AR CONDICIONADO (CARGA DE GÁS; CONSERTO DO SISTEMA ELÉTRICO E VENTILAÇÃO FORÇADA, RETIFICA E TROCA DO COMPRESSOR, CONSERTO DE CONDESADOR E ELETROVENTILADOR, CONSERTO DE MANGUEIRAS; TROCA DO FILTRO DE SECAGEM E VALVULA DE EXPANSÃO; LIMPEZA DO SISTEMA; CONSERTO DO EVAPORADOR).

Valor total extenso:

33	SERVIÇO DE AR CONDICIONADO, CAMINHÃO WOLKSWAGEM 26.280/24.220/13.180		15,000	UNIDADE	183,33	2750,00
----	----------------------------------------------------------------------	--	--------	---------	--------	---------

Especificação : SERVIÇO DE AR CONDICIONADO (CARGA DE GÁS; CONSERTO DO SISTEMA ELÉTRICO E VENTILAÇÃO FORÇADA, RETIFICA E TROCA DO COMPRESSOR, CONSERTO DE CONDESADOR E ELETROVENTILADOR, CONSERTO DE MANGUEIRAS; TROCA DO FILTRO DE SECAGEM E VALVULA DE EXPANSÃO; LIMPEZA DO SISTEMA; CONSERTO DO EVAPORADOR).

Valor total extenso:

34	SERVIÇO DE GUINCHO (CARROS UTILIARIOS, CAMINHÕES PESADOS, MAQUINAS LEVE PESADAS)		1000,000	QUILÔMET	12,27	12267,00
----	----------------------------------------------------------------------------------	--	----------	----------	-------	----------

CNPJ: 34.887.935/0001-53

AV: MANOEL FELIX DE FARIAS, Nº 174 - CENTRO - CEP 68.383-000 . VITÓRIA DO XINGU - FONE: (93)3521-1479



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



Especificação : 24 (VINTE E QUATRO) HORAS POR DIA, TODOS OS DIAS DA SEMANA, INCLUSIVE DIAS LETIVOS, EM VEICULO PRÓPRIO DO TIPO GUINCHO (CAMINHÃO), COM PRANCHA, CONDUZIDO POR MOTORISTA (FUNCIONÁRIO DA CONTRATADA) DEVIDAMENTE HABILITADO, COM CNH ADEQUADA PARA O TIPO DE VEÍCULO E DENTRO DA VALIDADE.

Valor total extenso:

35	SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE PELICULA, MOTONIVELADORAS CASE 845B, CATERPILLAR 120K,		5,000	UNIDADE	163,33	816,67
----	--------------------------------------------------------------------------------	--	-------	---------	--------	--------

Especificação : NEW HOLLAND 140B E 170B

Valor total extenso:

36	SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE PELICULA, RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR 416E, RANDON		5,000	UNIDADE	163,33	816,67
----	-----------------------------------------------------------------------------	--	-------	---------	--------	--------

Especificação : RD406; JCB, MASSEY FERGUSSON.

Valor total extenso:

37	SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE PELICULA, PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND 12B; SDLG 938L		2,000	UNIDADE	150,00	300,00
----	------------------------------------------------------------------------------	--	-------	---------	--------	--------

Valor total extenso:

38	SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE PELICULA, BOBCAT VOLVO MC80B		1,000	UNIDADE	140,00	140,00
----	------------------------------------------------------	--	-------	---------	--------	--------

Valor total extenso:

39	SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE PELICULA, TRATOR DE ESTEIRA NEW HOLLAND 140B E 7D E JHON		2,000	UNIDADE	163,33	326,67
----	----------------------------------------------------------------------------------	--	-------	---------	--------	--------

Especificação : DEERE 700J

Valor total extenso:

40	SERVIÇO DE VIDRAÇARIA, MOTONIVELADORAS CATERPILLAR 120K; CASE 845B; NEW HOLLAND		5,000	UNIDADE	163,33	816,67
----	---------------------------------------------------------------------------------	--	-------	---------	--------	--------

Especificação : (REPARO DE PARABRISAS, PORTAS, RETROVISOR, VIGIA) MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K; CASE 845B; NEW HOLLAND 140B E 170B.

Valor total extenso:

41	SERVIÇO DE VIDRAÇARIA, RETROESCAVADEIRA MASSEY FERGUSSON MF96, RANDON RD 406;		5,000	UNIDADE	163,33	816,67
----	-------------------------------------------------------------------------------	--	-------	---------	--------	--------

Especificação : (REPARO DE PARABRISAS, PORTAS, RETROVISOR, VIGIA)RETROESCAVADEIRA MASSEY FERGUSSON FERGUSSON MF96, RANDON RD 406, JCB, CATERPILLAR 416E.

Valor total extenso:

42	SERVIÇO DE VIDRAÇARIA, PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND 12B PÁ CARREGADEIRA SDLG 938L		2,000	UNIDADE	193,33	386,67
----	----------------------------------------------------------------------------------	--	-------	---------	--------	--------

Especificação : (REPARO DE PARABRISAS, PORTAS, RETROVISOR, VIGIA).

Valor total extenso:

43	SERVIÇO DE VIDRAÇARIA, ESCAVADEIRA HIDRAULICA JHON DEERE 210G		1,000	UNIDADE	153,33	153,33
----	---------------------------------------------------------------	--	-------	---------	--------	--------

Especificação : (REPARO DE PARABRISAS, PORTAS, RETROVISOR, VIGIA)

Valor total extenso:

44	SERVIÇO DE VIDRAÇARIA, FIESTA , L200 OUTDOOR, OROCH		10,000	UNIDADE	143,33	1433,33
----	-----------------------------------------------------	--	--------	---------	--------	---------

Especificação : (REPARO DE PARABRISAS, PORTAS, RETROVISOR, VIGIA) VEICULOS LEVES E UTILITARIOS.

Valor total extenso:

45	SERVIÇO DE FUNILARIA E PINTURA, CAMINHÕES PESADOS VOLKSWAGEM 26.280,24220,13.180		10,000	UNIDADE	203,33	2033,33
----	----------------------------------------------------------------------------------	--	--------	---------	--------	---------

CNPJ: 34.887.935/0001-53

AV: MANOEL FELIX DE FARIAS, Nº 174 - CENTRO - CEP 68.383-000 . VITÓRIA DO XINGU - FONE: (93)3521-1479



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



Especificação : (POLIMENTO, CRISTALIZAÇÃO,
MARTELINHO, RECUPERAÇÃO DE PARA-CHOQUE,
PERSONALIZAÇÃO)CAMINHÕES PESADOS
VOLKSWAGEN 26.280,24220,13.180 - FORD CARGO
2629,2622.

Valor total extenso:

46	SERVIÇO DE FUNILARIA E PINTURA, VEICULOS UTILITÁRIOS E LEVES - L200 OUTDOOR	10,000	UNIDADE	160,00	1600,00
----	-----------------------------------------------------------------------------	--------	---------	--------	---------

Especificação : (POLIMENTO, CRISTALIZAÇÃO,
MARTELINHO, RECUPERAÇÃO DE PARA-CHOQUE,
PERSONALIZAÇÃO)L200 OUTDOOR, FIESTA, OROCH.

Valor total extenso:

Total : R\$ 327.483,37

VALOR TOTAL EXTENSO: R\$ 327.483,37 (trezentos e vinte e sete mil, quatrocentos e oitenta e três reais, trinta e sete centavos)

08. RECEBIMENTO DO OBJETO.

Será feito de forma imediata, mediante atesto prestado pelo representante da Secretaria, fiscal (is) do contrato, ou por qual o órgão contratante indicar, o qual fará aposição de sua assinatura, nas notas dos objetos entregues.

Será feito em até cinco dias após a entrega e conferencia da nota fiscal, dos objetos discriminados no Anexo I, deste termo, mediante cortejo com os atestados. A nota fiscal deverá ser acompanhada das certidões negativas da Fazenda Federal, Estadual, Municipal, FGTS e INSS,

09. PAGAMENTO

O pagamento das despesas do objeto deste Pregão será feito mediante emissão de nota fiscal, em até 30 dias (corridos), após o recebimento do objeto.

10. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Conforme Decreto Federal 7.892 de 23 de janeiro de 2013, no artigo 7º, § 2º diz o seguinte: Na licitação para registro de preços não é necessário indicar a dotação orçamentária, que somente será exigida para a formalização do contrato ou outro instrumento hábil.

11. DA VIGÊNCIA DA ATA

A Ata de Registro de Preços terá validade de 12(doze) meses, após a sua publicação.

12. DA VIGÊNCIA DO CONTRATO

A vigência do contrato será, contados da data da sua assinatura, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

VITÓRIA DO XINGU/PA, 18 de junho de 2019.

TALES DUAN DOS SANTOS SALES
PREGOEIRO
DEC. MUN. 2.094/2019 - PMVX